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Europeiskt förord 

Detta dokument (EN 81-70:2018) har utarbetats av den tekniska kommittén CEN/TC 10 ”Lifts, escalators 
and moving walks” vars sekretariat innehas av AFNOR. 

Denna Europastandard ska ges status av nationell standard, antingen genom publicering av en identisk 
text eller genom påskrift, senast november 2018. Motstridiga nationella standarder ska upphävas senast 
maj 2020. 

Det bör framhållas att vissa delar av detta dokument kan omfattas av patenträttigheter. CEN ska inte 
hållas ansvariga för att identifiera vare sig några eller alla sådana patenträttigheter. 

Detta dokument ersätter EN 81-70:2003 och EN 81-70:2003/A1:2004. 

Detta dokument har utarbetats under ett mandat till CEN från EU-kommissionen och EFTA och stöder 
grundläggande krav i EU-direktiv. 

Sambandet med EU-direktiv beskrivs i bilaga ZA, som är en integrerad del av detta dokument. 

EN 81-70:2018 är en fullständig revidering av standarden som återspeglar utvecklingen efter det att 
EN 81-70:2003 publicerades samt erfarenheter från tillämpningen av den versionen. Följaktligen har 
ändringar gjorts i de flesta stycken. Ändringarna kan huvudsakligen identifieras som: 

— tillägg av detaljerade specifikationer för kontrastkrav; 

— ökning av dörrbredder; 

— borttagning av punkter som nu avhandlas i EN 81-20 (skyddsanordningar på dörrar, stopp och 
nivåhållningsnoggrannhet); 

— tillägg av ytterligare två korgtyper; 

— förtydligande av handledares arrangemang och utformning; 

— förbättrade krav på arrangemang och utformning av manöverenheter och indikatorer; 

— förbättrade krav på stannplansstyrningens arrangemang för hissgrupper; 

— tillägg av detaljerade krav på manöverenheter med pekskärm på stannplan i 
destinationsmanöversystem; 

— förtydligande av krav på extra stora knappar; 

— borttagning av tidigare bilagor A, C, D och E som omfattade bakgrunds- och vägledningsinformation. 
En del av denna information har överförts till normativa krav. För återstående information har 
hänvisning till ISO 21542 gjorts. 

Enligt CENs/CENELECs interna bestämmelser ska följande länder fastställa denna europastandard: 
Belgien, Bulgarien, Cypern, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Irland, Island, Italien, 
Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Makedonien, Malta, Nederländerna, Norge, Polen, Portugal, 
Rumänien, Schweiz, Serbien, Slovakien, Slovenien, Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjeckien, Turkiet, 
Tyskland, Ungern och Österrike. 
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0 Orientering 

0.1 Allmänt 

Denna standard är en typ C-standard i enlighet med EN ISO 12100:2010. 

De maskiner som berörs och i vilken utsträckning faror, farliga situationer och händelser omfattas, anges 
i avsnittet Omfattning i denna standard. 

Om avvikelser förekommer mellan föreskrifterna i denna typ C-standard och föreskrifter som framställs 
i en typ A- eller B-standard, har föreskrifterna i denna typ C-standard företräde över krav i andra 
standarder för hissar som har konstruerats och tillverkats i enlighet med bestämmelserna i denna typ C-
standard. 

0.2 Principer 

Vid revideringen av denna standard har följande beaktats: 

a) praktiska erfarenheter från denna standards första version; 

b) tillägg av ny teknik som efterfrågas av marknaden; 

c) CEN-CENELEC Guide 6; 

d) befintliga juridiska ramverk för tillgänglighet och användbarhet, i synnerhet: 

Icke-diskrimineringsklausulen (art. 6a) som är baserad på Funktionsnedsättning och ålder i Artikel 
19 i den konsoliderade versionen från 2016 av den Europeiska unionens Lissabonfördrag, syftar till 
att skapa förståelse för mångfalden av användare av byggd miljö, transporter och produkter 
motsvarande den som redan etablerats inom informations- och kommunikationstekniken (IKT). 

FN-konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning med hänvisning också till 
tillgängligheten i byggd miljö – som beaktar människans mångfald, social inkludering och jämlikhet 
för alla människor – är det första ratificerade EU-avtalet om mänskliga rättigheter och har också 
ratificerats av flertalet europeiska medlemsstater. Det är också det första internationella juridiskt 
bindande instrumentet för mänskliga rättigheter som fastställer minimistandarder för 
funktionsnedsatta människors rättigheter över hela världen. 

0.3 Antaganden 

Intensiva studier har genomförts på de olika kategorierna av funktionsnedsättningar för att fastställa 
aktuella faror och deras respektive risker (se bilaga A). 

Tillämpningen av denna standard bygger på följande antaganden: 

a) Vilka byggnader som ska utrustas med tillgängliga hissar i enlighet med denna standard ska 
fastställas i nationella byggförordningar. 

b) Nationella byggföreskrifter kommer inte att vara i strid med föreskrifterna i denna standard. 

c) Tillgänglighet utan hinder på stannplan ges på alla aktuella våningar. 

d) Visuella och taktila vägledningssystem på golvet som gör det lättare att hitta hissar och deras 
manöverstationer på en byggnads stannplan beaktas av byggnadens planerare och konstruktörer. 

SS-EN 81-70:2018 (Sv)
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0.4 Förhandlingar 

Det förutsätts att förhandlingar har genomförts för varje avtal mellan kunden och 
leverantören/installatören om: 

a) hissens avsedda användning, i synnerhet gällande vilken typ av passagerare som förväntas, vilket 
kan påverka urvalet av lämpliga och valfria lösningar i denna standard (till exempel för byggnader 
där en högre grad av tillgänglighet kan förutses i enlighet med bilaga D); 

b) tillfällig aktivering av specifika funktioner hos hissen; 

c) omgivningsförhållanden, 

d) anläggningsproblem, 

e) övriga aspekter som avser installationsplatsen, till exempel hur passagerarna ska ges vägledning 
kring hissens specifika driftsfunktioner. 

SS-EN 81-70:2018 (Sv)
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1 Omfattning 

Denna Europastandard specificerar minimikraven för säker och oberoende tillgång till hissanvändning 
av ett stort antal olika människor, inklusive människor med funktionsnedsättningar. 

Den är tillämplig för nya person- och varupersonhissar i enlighet med EN 81-20. För andra typer av 
hissar, t.ex. hissar vars hisskorg rör sig i lutande bana i enlighet med EN 81-22, kan man med fördel utgå 
från denna standard. 
ANM. 1 För vägledning kring lösningar för ökad tillgänglighet och användbarhet, se bilaga D. 

ANM. 2 För uppgradering av tillgängligheten till befintliga hissar i linje med rekommendationerna från 
Europeiska kommissionen av den 8 juni 1995 (95/216/EG) gällande förbättringar av befintliga hissar, se EN 81-82. 

2 Normativa hänvisningar 

Följande dokument, i helhet eller delvis, är normativt hänvisade till i detta dokument och är nödvändiga 
vid dess användning. För daterade hänvisningar gäller bara den åberopade utgåvan. För odaterade 
hänvisningar gäller senaste utgåvan av det åberopade dokumentet (inklusive eventuella tillägg). 

EN 81-20:2014, Safety rules for the construction and installation of lifts – Lifts for the transport of persons 
and goods – Part 20: Passenger and goods passenger lifts 

EN 81-28:2018, Safety rules for the construction and installation of lifts – Lifts for the transport of persons 
and goods – Part 28: Remote alarm on passenger and goods passenger lifts 

EN ISO 12100:2010, Safety of machinery – General principles for design – Risk assessment and risk 
reduction (ISO 12100:2010) 

ISO 4190-5:2006, Lift (Elevator) installation – Part 5: Control devices, signals and additional fittings 
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